常州市武进区人民政府征地补偿安置方案公告

武征补安置告〔2025〕13号
（本次公告为第一次公告）
根据《中华人民共和国土地管理法》第四十七、四十八条，《中华人民共和国土地管理法实施条例》第二十七条、第二十八条，《江苏省土地管理条例》第三十七条的规定，依据武拟征告〔2025〕31号开展的拟征收土地现状调查和社会稳定风险评估结果，现将拟订的征收土地补偿安置方案有关事项公告如下：
征收范围
本次盐城经泰州无锡常州至宜兴铁路惠山站至宜兴段（武进段）项目拟征收土地位于前黄镇、洛阳镇、礼嘉镇、横林镇范围内。拟征收土地位置详见附图。
实际征收土地范围以最终批准文件为准。

土地现状

根据拟征收土地现状调查结果，本次拟征收土地现状如下：

                                                          单位：平方米、人
	序号
	被征地村组
	被征地面积
	拟安置农业人口数
	16周岁以下
	16周岁以上

	小计
	农用地
	其中：耕地
	建设用地
	未利用地

	1
	前黄镇丁舍村东北沿组农民集体
	23662
	19403
	1043
	4225
	34
	22
	1
	21

	2
	前黄镇丁舍村东塘田组农民集体
	66751
	44411
	13132
	19603
	2737
	47
	3
	44

	3
	前黄镇丁舍村元塘组农民集体
	6475
	6475
	1441
	0
	0
	16
	1
	15

	4
	前黄镇丁舍村农民集体
	115
	115
	115
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	前黄镇丁舍村前西组农民集体
	8082
	7813
	2120
	269
	0
	6
	0
	6

	6
	前黄镇丁舍村后塘庄组农民集体
	742
	543
	400
	0
	199
	1
	0
	1

	7
	前黄镇丁舍村后西组农民集体
	2473
	2473
	1553
	0
	0
	2
	0
	2

	8
	前黄镇丁舍村尚家塘组农民集体
	6669
	6348
	2374
	245
	76
	5
	0
	5

	9
	前黄镇丁舍村西北沿组农民集体
	20548
	15206
	2260
	5324
	18
	0
	0
	0

	10
	前黄镇丁舍村西塘田组农民集体
	5872
	839
	730
	4417
	616
	1
	0
	1

	11
	前黄镇农民集体
	611
	1
	1
	610
	0
	0
	0
	0

	12
	前黄镇坊东村农民集体
	4548
	805
	174
	2919
	824
	1
	0
	1

	13
	前黄镇坊东村朝塘河组农民集体
	4570
	4570
	0
	0
	0
	3
	0
	3

	14
	前黄镇坊东村殷东一组农民集体
	2578
	2397
	1522
	0
	181
	2
	0
	2

	15
	前黄镇坊东村殷东二组农民集体
	2396
	2396
	2236
	0
	0
	2
	0
	2

	16
	前黄镇坊东村殷西一组农民集体
	150
	150
	150
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	前黄镇坊东村殷西二组农民集体
	1195
	612
	555
	583
	0
	1
	0
	1

	18
	前黄镇坊东村毛家东组农民集体
	8011
	8011
	148
	0
	0
	7
	1
	6

	19
	前黄镇坊东村毛家西组农民集体
	4235
	4235
	10
	0
	0
	4
	0
	4

	20
	前黄镇坊东村祠堂西组农民集体
	5517
	5517
	0
	0
	0
	5
	0
	5

	21
	前黄镇大成村农民集体
	216
	9
	0
	0
	207
	0
	0
	0

	22
	前黄镇大成村前树组农民集体
	2772
	2190
	1609
	0
	582
	2
	0
	2

	23
	前黄镇大成村后树组农民集体
	11241
	9970
	6761
	531
	740
	10
	1
	9

	24
	前黄镇大成村大元组农民集体
	7596
	6976
	1279
	0
	620
	7
	1
	6

	25
	前黄镇大成村柴家组农民集体
	4810
	3883
	3022
	886
	41
	3
	0
	3

	26
	前黄镇大成村田东组农民集体
	1723
	1723
	1288
	0
	0
	1
	0
	1

	27
	前黄镇漳湟村农民集体
	891
	214
	29
	214
	463
	0
	0
	0

	28
	前黄镇漳湟村前西组农民集体
	5400
	5282
	601
	118
	0
	6
	0
	6

	29
	前黄镇漳湟村戴家塘组农民集体
	41744
	41077
	5133
	0
	667
	53
	4
	49

	30
	前黄镇漳湟村杜巷组农民集体
	5262
	5262
	329
	0
	0
	6
	1
	5

	31
	前黄镇漳湟村栋树下组农民集体
	6584
	6584
	950
	0
	0
	6
	1
	5

	32
	前黄镇漳湟村缪中组农民集体
	4161
	4161
	674
	0
	0
	5
	0
	5

	33
	前黄镇漳湟村缪后组农民集体
	2077
	2077
	133
	0
	0
	2
	0
	2

	34
	前黄镇漳湟村臧鿍上组农民集体
	943
	943
	937
	0
	0
	1
	0
	1

	35
	前黄镇漳湟村花东组农民集体
	9119
	9119
	989
	0
	0
	7
	1
	6

	36
	前黄镇漳湟村花西组农民集体
	5737
	5737
	3245
	0
	0
	8
	1
	7

	37
	前黄镇漳湟村陆家塘前组农民集体
	1890
	1768
	1768
	0
	122
	2
	0
	2

	38
	前黄镇漳湟村陆家塘后组农民集体
	12250
	11546
	2632
	704
	0
	10
	1
	9

	39
	前黄镇漳湟村顾家桥组农民集体
	2652
	2652
	305
	0
	0
	3
	0
	3

	40
	前黄镇漳湟村龚东组农民集体
	80
	80
	80
	0
	0
	0
	0
	0

	41
	前黄镇漳湟村龚中组农民集体
	30137
	27448
	9151
	2447
	242
	24
	2
	22

	42
	前黄镇漳湟村龚西组农民集体
	5680
	5618
	4657
	0
	62
	6
	0
	6

	43
	前黄镇观咀村农民集体
	1824
	681
	302
	310
	833
	1
	0
	1

	44
	前黄镇观咀村刘家东组农民集体
	3373
	828
	184
	2545
	0
	1
	0
	1

	45
	前黄镇观咀村刘家西组农民集体
	7413
	6959
	5555
	203
	251
	7
	1
	6

	46
	前黄镇观咀村吊桥中组农民集体
	5709
	4729
	3948
	968
	12
	5
	1
	4

	47
	前黄镇观咀村吊桥西组农民集体
	5280
	4348
	3469
	932
	0
	4
	1
	3

	48
	前黄镇观咀村周家组农民集体
	1582
	1421
	718
	0
	161
	1
	0
	1

	49
	洛阳镇农民集体
	718
	718
	80
	0
	0
	1
	0
	1

	50
	洛阳镇天井村农民集体
	1848
	149
	4
	173
	1526
	0
	0
	0

	51
	洛阳镇天井村前省岸组农民集体
	6317
	6305
	1630
	0
	12
	21
	2
	19

	52
	洛阳镇天井村前西庄组农民集体
	8061
	5581
	1658
	2480
	0
	12
	1
	11

	53
	洛阳镇天井村后西庄东组农民集体
	345
	327
	136
	18
	0
	1
	0
	1

	54
	洛阳镇天井村后西庄西组农民集体
	3003
	3003
	78
	0
	0
	6
	0
	6

	55
	洛阳镇天井村岸里组农民集体
	3687
	2728
	1120
	910
	49
	5
	0
	5

	56
	洛阳镇天井村沟东组农民集体
	7564
	6832
	613
	396
	336
	23
	2
	21

	57
	洛阳镇天井村沟西组农民集体
	4633
	3511
	2064
	1122
	0
	13
	1
	12

	58
	洛阳镇天井村浜头上组农民集体
	9428
	8805
	4952
	623
	0
	15
	1
	14

	59
	洛阳镇天井村谢家头组农民集体
	5321
	5244
	4229
	0
	77
	8
	1
	7

	60
	洛阳镇天井村费家头组农民集体
	534
	494
	197
	0
	40
	1
	0
	1

	61
	洛阳镇朝安村中东组农民集体
	4736
	4691
	25
	0
	45
	8
	1
	7

	62
	洛阳镇朝安村中西组农民集体
	7941
	7941
	0
	0
	0
	12
	1
	11

	63
	洛阳镇朝安村安桥组农民集体
	2064
	1420
	1417
	644
	0
	7
	1
	6

	64
	洛阳镇朝安村邵家头组农民集体
	1542
	1542
	675
	0
	0
	2
	0
	2

	65
	洛阳镇朝安村陈家头组农民集体
	4310
	3846
	630
	79
	385
	10
	1
	9

	66
	礼嘉镇农民集体
	3381
	1762
	85
	1619
	0
	3
	0
	3

	67
	礼嘉镇华渡村何家头组农民集体
	4106
	4106
	2684
	0
	0
	4
	0
	4

	68
	礼嘉镇华渡村农民集体
	2261
	344
	0
	0
	1917
	0
	0
	0

	69
	礼嘉镇华渡村庞家头组农民集体
	8520
	5984
	2694
	2314
	222
	7
	1
	6

	70
	礼嘉镇华渡村沟南组农民集体
	4082
	4042
	165
	0
	40
	5
	1
	4

	71
	礼嘉镇华渡村顾东组农民集体
	58
	58
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	72
	礼嘉镇华渡村顾西组农民集体
	431
	431
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	73
	礼嘉镇华渡村黄泥沟组农民集体
	6883
	6883
	1449
	0
	0
	8
	1
	7

	74
	礼嘉镇庞家街村农民集体
	5122
	1175
	1003
	3294
	653
	1
	0
	1

	75
	礼嘉镇庞家街村南阳组农民集体
	3172
	3170
	2838
	0
	2
	3
	0
	3

	76
	礼嘉镇庞家街村后村组农民集体
	4619
	4488
	581
	131
	0
	3
	0
	3

	77
	礼嘉镇庞家街村周东组农民集体
	3467
	3398
	3275
	0
	69
	4
	1
	3

	78
	礼嘉镇庞家街村周前组农民集体
	1368
	1368
	1368
	0
	0
	1
	0
	1

	79
	礼嘉镇庞家街村周小组农民集体
	307
	307
	307
	0
	0
	0
	0
	0

	80
	礼嘉镇庞家街村周西组农民集体
	2808
	2808
	2808
	0
	0
	3
	1
	2

	81
	礼嘉镇庞家街村徐家组农民集体
	9327
	9327
	3848
	0
	0
	8
	1
	7

	82
	礼嘉镇庞家街村李前组农民集体
	5868
	5357
	3249
	482
	29
	8
	1
	7

	83
	礼嘉镇庞家街村李后组农民集体
	2948
	2929
	2349
	17
	2
	4
	1
	3

	84
	礼嘉镇庞家街村漕前组农民集体
	235
	235
	235
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	礼嘉镇庞家街村金家塘组农民集体
	6803
	6792
	2600
	11
	0
	7
	1
	6

	86
	礼嘉镇毛家村农民集体
	1137
	410
	190
	0
	727
	1
	0
	1

	87
	礼嘉镇毛家村南街组农民集体
	4264
	4263
	2806
	0
	1
	6
	0
	6

	88
	横林镇新东方村一组农民集体
	3412
	3412
	3378
	0
	0
	5
	0
	5

	89
	横林镇新东方村二组农民集体
	5900
	5518
	5198
	382
	0
	7
	1
	6

	90
	横林镇新东方村三组农民集体
	4679
	3847
	3529
	653
	179
	4
	0
	4

	91
	横林镇新东方村四组农民集体
	938
	700
	700
	0
	238
	1
	0
	1

	92
	横林镇新东方村六组农民集体
	1954
	1954
	1899
	0
	0
	2
	0
	2

	93
	横林镇余巷村农民集体
	3470
	2434
	106
	0
	1036
	5
	0
	5

	94
	横林镇余巷村一组农民集体
	2461
	2461
	1449
	0
	0
	5
	0
	5

	95
	横林镇余巷村二组农民集体
	3320
	2967
	788
	353
	0
	12
	1
	11

	96
	横林镇余巷村三组农民集体
	1704
	1704
	581
	0
	0
	3
	0
	3

	97
	横林镇余巷村十一组农民集体
	1665
	1665
	1477
	0
	0
	4
	0
	4

	合计
	546068
	465041
	162859
	63754
	17273
	576
	45
	531

征收目的
根据《中华人民共和国土地管理法》第四十五条的规定，本次征收土地目的为政府组织实施的交通基础设施建设需要用地。
补偿方式与标准

土地补偿费和安置补助费标准
按常州市人民政府《关于重新公布常州市所辖各县（市、区）征地区片综合地价执行标准的通知》（常政规〔2023〕6号）文件规定执行。

（二）青苗和地上附着物补偿标准
按常州市政府上报省政府批准备案的现行标准执行。青苗补偿费标准为1600元/亩，房屋等建（构）筑物拆迁补偿标准与安置办法按武政发〔2009〕96号、武征办发〔2017〕5号、武征补发〔2020〕8号、武征补发〔2023〕2号、常经征指发〔2020〕13号文件规定执行，其他附着物按照武征办发〔2017〕118号文件规定执行。
安置对象、方式及社会保障

本次征收土地涉及被征地农民的安置和社会保障按照《江苏省被征地农民社会保障办法》（苏政发〔2021〕87号）的规定执行。不满16周岁的安置人员不作为被征地农民参加城乡社会保障，其本人的安置补助费由设区的市、县（市、区）人民政府按规定足额支付。
其他事项

1、本公告在常州市武进区人民政府门户网站（http://www.wj.gov.cn）和拟征收土地涉及的农村集体经济组织所在乡（镇）和村、村民小组范围内进行公告，听取被征地的农村集体经济组织及其成员、村民委员会和其它利害关系人的意见。本公告公示期为30日，自2025年6月23日至2025年7月22日。
2、对本征地补偿安置方案有异议的，应在本公告发布之日起30日内（截止2025年7月22日）提出，实名签名或盖章的书面意见最迟应于公告期满后5个工作日内提交。提交地址为：武进区湖塘镇延政中大道金源大厦（联系人：武进征地服务中心；电话：0519-89606337；邮编：213161）、常州市自然资源和规划局常州经济开发区中心所横林服务站（联系人：过俊呈、刘伟兴；电话：0519-88781450；邮编：213025）。以邮寄方式寄送书面意见的以寄出邮戳日期为准。书面意见应明确、具体，认为本征地补偿安置方案不符合法律、法规规定，应予以明示。在规定时间内未提交书面意见的，视为无异议。
3、如过半数被征地的农村集体经济组织成员认为本征地补偿安置方案不符合法律、法规规定的，或者虽未过半数但有部分被征地的农村集体经济组织成员认为征地补偿安置方案不符合法律、法规规定，本级人民政府认为确有必要的，常州市武进区人民政府将依法组织听证，相关事项另行通知。
4、拟征收土地范围内的土地所有权人、使用权人应当在本公告规定期限内即2025年6月23日至2025年7月22日，持不动产权属证明材料至武进区湖塘镇延政中大道金源大厦（联系人：武进征地服务中心；电话：0519-89606337）办理补偿登记，请相互转告。土地所有权人、使用权人如未按期办理补偿登记的，其补偿内容以土地现状调查结果为准。
特此公告。

附图：拟征收土地位置示意图

                                         常州市武进区人民政府
                                          2025年6月23日